
-Projekt- 
 Klubu Radnych Koalicja Obywatelska 

 

Uchwała Nr          2020 

Rady Powiatu w Nysie  
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Powiatu w Nysie w sprawie rozważnego prowadzenia 

polityki ochrony zdrowia w regionie, w szczególności wobec Opolskiego Centrum 

Rehabilitacji w Korfantowie” 

 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Powiatu w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1 

 
Uchwala się „Apel Rady Powiatu w Nysie w sprawie rozważnego prowadzenia polityki 

ochrony zdrowia w regionie, w szczególności wobec Opolskiego Centrum Rehabilitacji  

w Korfantowie”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Apel przekazuje się: 

1) Ministrowi Zdrowia; 

2) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego; 

3) Wojewodzie Opolskiemu; 

4) Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia; 

5) Dyrektorowi Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nysie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Załącznik do uchwały Nr…………… /2020 
Rady Powiatu w Nysie  

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Apel 

Rady Powiatu w Nysie 

 w sprawie rozważnego prowadzenia polityki ochrony zdrowia w regionie,  

w szczególności wobec Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie 

 

Wobec zamieszania jakie powstało wskutek decyzji o przekształceniu Opolskiego Centrum 

Rehabilitacji w Korfantowie w szpital COVID – 19, a potem wycofania się z niej apelujemy            

o rozważne prowadzenie polityki zarządzania ochroną zdrowia w województwie.  

Szereg niezrozumiałych, chybionych i szkodliwych decyzji spowodował poważne szkody na 

rzecz szpitala w Korfantowie, a w konsekwencji spowodował obniżenie poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców regionu. Nagłe odcięcie pacjentów od rehabilitacji, szczególnie 

po incydentach udarowych pozbawiło ich powrotu do zdrowia i sprawności. Wysokiej klasy 

personel w zakresie leczenia schorzeń ortopedycznych i neurologicznych, a także personel 

prowadzący rehabilitację  został postawiony w sposób nieuczciwy przed koniecznością 

zajęcia się pacjentami COVID, co było w całkowitej sprzeczności z kwalifikacjami                                

i dotychczasowym doświadczeniem.  

Wycofanie się z tej decyzji, było jedynym oczekiwanym ale i jedynym racjonalnym krokiem, 

spowodowało to jednak koszty i wstrzymało na miesiąc działanie statutowe placówki.  

Wojewoda opolski i agendy opolskiego oddziału NFZ za całą sytuację obwiniają personel 

OCR Korfantów, zapowiadając przy tym szkodliwe działania odwetowe w zakresie 

nieuzasadnionego pomniejszania i okrajania kontraktu. 

Pełni troski o przyszłość korfantowskiej placówki, a także w imię dbałości o poziom 

bezpieczeństwa i dostępności mieszkańców do świadczeń medycznych apelujemy                            

o zaprzestanie wszelkich działań pomniejszających działalność OCR. Tym samym wyrażamy 

głęboki sprzeciw, wobec obwiniania za obecny stan rzeczy personel medyczny szpitala. 

Jednocześnie zapewniamy, że jako samorząd powiatowy jesteśmy gotowi wspierać każdą ideę 

budowania siły placówki i każdego przedsięwzięcia niosącego zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców.   

 


